



EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 19 DE ABRIL DE 2017.

ACUERDOS

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior celebrada el día 12 de abril de 2017, de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobación de la regularización de gastos e ingresos de la Comunidad de Propietarios de Mayoristas de frutas, verduras y pescados de Logroño correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016 abonando la cantidad de 6.574,26 €. Actualización de las aportaciones municipales a cuenta de los gastos mensuales de dicha Comunidad por importe de 1.300 €.

3.- Adjudicación de la asistencia técnica para la renovación y seguimiento de los certificados de calidad ISO:9000 en el Ayuntamiento de Logroño y Logroño Deporte a la empresa European Quality Assurance Spain,S.L., por la cantidad de 22.627 €.

4.- Aprobación del ejercicio de la opción de compra a la empresa Digital Rioja,S.L., de la máquina de planos láser instalada en la Sala de Reprografía extinguiendo el contrato de arrendamiento a fecha 31 de mayo de 2017. Contratación con la citada empresa, con efectos 1 de junio de 2017 y por periodo de un año, el mantenimiento de la citada máquina de planos.

5.- Aprobación de la modificación de la imputación presupuestaria del contrato de asistencia sanitaria para el personal funcionario y el sometido a relación laboral adjudicado a la empresa DKV Seguros y Reaseguros,S.A., según el siguiente desglose: año 2017 (marzo-noviembre) , 630.000 €, diciembre 2017 a noviembre 2018, 840.000 €, y diciembre 2018 a febrero 2019, 210.000 €.

6.- Adjudicación del servicio de limpieza en la E.T.A.P. Río Iregua a la empresa Limpiezas Sereco,S.L., por un importe que asciende a 76.162,24 €.

7.- Aprobación del expediente para la contratación de la realización del campamento infantil en el Centro Medioambiental de Lurraska en verano del año 2017 y tramitación por el procedimiento negociado sin publicidad, adjudicando el citado contrato a la empresa Lurraska,S.L. por un importe de 6.017,50 €.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

8.- Aprobación de la liquidación de cargas financieras que tendrá lugar el día 29 de abril de 2017,correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Caixabank,S.A., para la financiación de inversiones del presupuesto 1/2011, por importe de 175.051,56 €, de los que 18.801,56 € corresponde a intereses y 156.250 € a amortización.

9.- Resolución del contrato de arrendamiento de la vivienda sita en la Plaza Pantaleona Melón nº 1, 1º-D con efectos del día 1 de abril de 2017, a instancia del interesado.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

10.- Concesión de una indemnización por jubilación anticipada a funcionario municipal adscrito a la Unidad de Registro por una importe de 2.568,96 €.

11.- Concesión de ayudas a los empleados municipales correspondientes al año 2016 en concepto de bolsa de estudios cuya cuantía asciende a 29.410,88 € y guardería por una cuantía de 8.639,12 €.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, MUJER Y SERVICIOS SOCIALES

12.- Anulación de la concesión de varias ayudas económicas para Primer Ciclo de Educación infantil, curso 2016/2017 del periodo correspondiente a septiembre- diciembre de 2016 al no justificar la asistencia de los alumnos a los centros de educación.

13.- Aprobación de un total de 1.294 de ayudas económicas para Primer Ciclo de Educación Infantil, curso 2016/2017, cuya cuantía total asciende a 163.180 €.

14.- Estimación del recurso extraordinario de revisión contra el Acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 23 de diciembre de 2016 sobre la adjudicación de las Ayudas Económicas para Primer Ciclo de Educación Infantil, curso 2016/2017, debido a la exclusión de un solicitante de dicha ayuda. Aprobación de un gasto de 480 € correspondiente a la concesión de la ayuda del periodo comprendido de septiembre a diciembre de 2016.

ASUNTOS DE CULTURA, COMERCIO Y TURISMO

15.- Aprobación de un gasto para atender los pagos extraordinarios surgidos en la exposición "Los días más hermosos..." organizada por Cultural Rioja en la Sala Amós Salvador cuyo importe asciende a 435,60 €.